
کاهش خشم و پرخاشگری 
راهی به سوی آرامش و بهبود روابط

خشم و پرخاشگری احساساتی هستند که در صورت عدم مدیریت، می توانند 
تاثیرات منفی جدی بر روابط شخصی، محیط های کاری و سلامت جسمی 
و روانی فرد داشته باشند. این احساسات معمولاً نتیجه استرس، ناامیدی، یا 
ناکامی در مواجهه با مشــکلات هســتند و در مواقعی که به درستی کنترل 
نشوند، به پرخاشگری و حتی خشــونت منجر می شوند. بنابراین، یادگیری 
راه های کاهش خشــم و پرخاشــگری نه تنها به آرامــش درونی فرد کمک 
می کند، بلکه موجب بهبود روابط اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی می شود.

 ۱. شناسایی و درک عواملی که موجب خشم می شوند : اولین قدم در کنترل 
خشم، شناسایی و درک عواملی است که باعث تحریک آن می شوند. با دقت 
به احساسات و واکنش های خود توجه کنید و سعی کنید علت اصلی خشم 
را پیدا کنید. آیا این احساس ناشی از کمبود خواب، استرس کاری یا مسائل 
شخصی است؟ با شناخت بهتر علل، می توان راهکارهای مناسبی برای مقابله 
با آن پیدا کرد. ۲. استفاده از تکنیک های تنفسی و مدیتیشن: تنفس عمیق 
و تمرینــات آرامش بخش می توانند در لحظات عصبانیت به فرد کمک کنند 
تا به سرعت آرامش پیدا کند. تکنیک هایی مانند تنفس ۴-۷-۸ )چهار ثانیه 
نفس بکشــید، هفت ثانیه نفس را نگه دارید، و هشت ثانیه به آرامی نفس را 
بیرون دهید( می توانند سیســتم عصبی را آرام کرده و واکنش های خشم را 
کاهش دهند. همچنین، مدیتیشن و یوگا می توانند به تمرکز و آرامش ذهنی 
کمک کنند. ۳. ورزش و فعالیــت بدنی: ورزش یک روش عالی برای تخلیه 
انرژی منفی است. فعالیت بدنی موجب ترشح هورمون های خوشحال کننده 
مانند اندورفین می شــود که به کاهش اســترس و بهبــود خلق وخو کمک 
می کند. حتی پیاده روی روزانه می تواند تاثیرات مثبتی در کاهش خشــم و 
افزایش انرژی مثبت داشته باشد. ۴. تمرین صبر و تحمل: یکی از مهم ترین 
راه های مقابله با خشــم، یادگیری صبر است. در موقعیت هایی که احساس 
عصبانیت می کنید، تلاش کنید تا کمی خود را از موقعیت دور کرده و چند 
لحظه به نفس کشــیدن و فکر کردن اختصاص دهیــد. این زمان کوتاه به 
شــما این فرصت را می دهد که واکنش خــود را کنترل کرده و واکنش های 
منطقی تر و سنجیده تری داشته باشــید.  ۵. گفت وگو و ارتباط موثر: گاهی 
اوقات پرخاشــگری ناشی از عدم توانایی در بیان احساسات به روش صحیح 
است. آموزش مهارت های ارتباطی و گفت وگو می تواند به افراد کمک کند تا 
به صورت ســازنده تری احساسات خود را بیان کنند. صحبت کردن در مورد 
مشــکلات به جای فریاد زدن یا پرخاشگری، نه تنها به حل مشکلات کمک 
می کند، بلکه روابط را مستحکم تر می کند.  ۶. درک دیدگاه دیگران: یکی از 
دلایل اصلی بروز خشــم، ناتوانی در درک دیدگاه و احساسات دیگران است. 
تمریــن همدلی و تلاش برای درک احساســات دیگران می تواند به کاهش 
ســوءتفاهم ها و تنش ها کمک کند. وقتی فرد بتوانــد از دیدگاه دیگری به 
موقعیت نگاه کند، احتمال کاهش خشم و پرخاشگری بیشتر خواهد بود.  ۷. 
نظارت بر افکار و تغییر نگرش: افکار منفی و بدبینانه می توانند موجب تشدید 
خشــم و پرخاشگری شوند. تغییر نگرش به مســائل و تمرین تفکر مثبت، 
می تواند به فرد کمک کند تا به جای تمرکز بر مشکلات، به راه حل ها و نکات 
مثبت توجه کند. این تغییر در نگرش می تواند از شــدت عصبانیت بکاهد و 
احساســات بهتری به فرد بدهد.  ۸. کمک گرفتن از مشاور یا روانشناس: در 
مواردی که خشــم و پرخاشگری به یک مشــکل مزمن تبدیل شده باشد، 
مشــاوره با یک روانشناس یا مشاور می تواند کمک کننده باشد. روانشناسان 
می توانند با ارائه روش های درمانی مناسب، به فرد کمک کنند تا مهارت های 
کنترل خشــم را یاد بگیرد و از آسیب های ناشــی از آن جلوگیری کند.در 
نهایت، کنترل خشم و پرخاشگری یک فرایند مداوم است که نیازمند تمرین 
و آگاهی اســت. با بکارگیری تکنیک های مناســب و داشتن نگرش مثبت، 

می توان این احساسات را مدیریت کرد و زندگی ای آرام تر و موفق تر داشت.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۴ غیاثی

ساعت اجرای طرح ترافیک تهران 
در ماه رمضان تغییر نمی کند

مدیر عامل سازمان حمل و نقل شهرداری تهران از عدم  تغییر ساعت اجرای 
طرح ترافیک در ماه رمضان خبر داد. پوریا علیمردانی در گفت وگو با ایســنا 
در مورد ســاعت اجرای طرح ترافیک در ماه رمضان گفت: بر اســاس جمع 
بندی های انجام شده ســاعت طرح ترافیک در ماه رمضان تغییری نخواهد 
کرد.بر این اســاس، طرح ترافیک از ســاعت ۶:۳۰ تا ۱۸ درمحدوده مرکزی 

شهر اجرایی می شود.

اختتامیه دوره تربیت مربیان آموزش ترافیک تهران 
به میزبانی منطقه۱۴

مراسم اختتامیه دوره تربیت مربیان آموزش ترافیک بوستان ها و شهرک های 
ترافیک شــهر تهران درراستای فرهنگ سازی و اصلاح رفتارهای ترافیکی به 

میزبانیمعاونت حمل و نقل ترافیک شهرداری منطقه ۱۴ برگزارشد. 
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۱۴، رضا تربت جو معاون حمل 
و نقل و ترافیک منطقه گفت: در این مراســم که با حضور مســئولان ارشد 
شهری و پلیس راهوردر بوستان آموزش ترافیک منطقهبرگزار شد، بر تحول 
در آمــوزش ترافیک و افزایش بودجه فرهنگی تأکیدو با اهدای تقدیرنامه ها، 
تندیس ها، گواهینامه های آموزشــی ،از مربیان و مدیــران آموزش ترافیک 
مناطق ۲۲گانه قدردانی به عمل آمد. تربت جو این برنامه ها را مثبت و گامی 
مؤثر در مســیر تقویت آموزش های ترافیکیو ارتقای ایمنی شهری برشمرد.
مهدی گلشــنی مدیرکل حمل ونقل عمومی و ترافیکنیــز با تأکید بر لزوم 
توجه جدی به آموزش ترافیک گفت:از مجموع ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 
ترافیکی شــهر تهران، تنها ۲۰ میلیارد تومــان به آموزش اختصاص یافته و 
این نشــان دهنده نیاز به تحول در فرهنگ سازی و اصلاح رفتارهای ترافیکی 
اســت.وی همچنین از منطقه ۱۴ به عنوان میزبان این دوره تقدیر ویژه کرد 
و بر نقش اثرگذار این منطقه در اجرای برنامه های آموزشــی ترافیکی شهر 
تهران تأکید داشت.در ادامه دکتر رامشینی از افزایش بودجه آموزش ترافیک 
مناطق و تحول جدی در بوســتان های آموزش ترافیک در سال ۱۴۰۴ خبر 
داد و حمایــت کامل ســازمان را از برنامه های آموزشــی مناطق اعلام کرد.
در پایان مراســم نیز صالح آبادیرئیس اداره آموزش ترافیک معاونت آموزش 
سازمانپیمان نامه رسمی ارتقای فرهنگ ترافیک را قرائت کرد و مربیان حاضر 
با امضای آن تعهد خود را برای اســتمرار آموزش و فرهنگ سازی در سطح 

شهر تهران اعلام کردند.

اجرای نهضت مردمی 
درختکاری تهران سبز در منطقه ۲ 

طرح نهضت درختکاری باهدف توســعه فضاهای ســبز شــهری و کاهش 
آلودگی های زیســت محیطی با کاشت بیش از ۲۵ هزار اصله نهال در منطقه 

۲ در حال اجرا است.
به گزارشروابط عمومی شهرداری منطقه ۲، علی اصغر طاهری، معاون خدمات 
شــهری و محیط زیســت منطقه اظهار کرد: به منظور ارتقای زیبایی شهر و 
داشتن شهری به دوراز آلودگی هوا و باتوجه به نزدیک شدن به هفته های پایانی 

سال، طرح فراگیر کاشت نهال در معابر و بوستان های منطقه ادامه دارد. 

افزایش نسبی دمای هوای تهران
اداره کل هواشناسی تهران ضمن اشاره به افزایش نسبی دما در تهران از فردا 
)۱۴ اسفندماه( تا جمعه )۱۷ اسفندماه( از بارش برف و باران در نیمه شمالی 
و ارتفاعات و بارش باران در نیمه جنوبی این استان از اواخر وقت چهارشنبه 
)۱۵ اسفندماه( خبر داد. به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه های پیش یابی طی چند روز آینده آسمان استان تهران کمی 
ابری تا نیمه ابری همراه با وزش باد پیش بینی می شود.همچنین از امروز )۱۴ 
اسفندماه( تا چهارشنبه )۱۵ اسفندماه( مناطق پرتردد شهری گاهی همراه با 
غبار محلی مورد انتظار خواهد بود. از اواخر وقت چهارشنبه تا پنجشنبه )۱۶ 
اســفندماه( در نیمه شمالی به ویژه ارتفاعات در بعضی ساعات، بارش برف و 

باران و در نیمه جنوبی بارش باران مورد انتظار خواهد بود.

نگاه

شهری

هواشناسی

مدیرعامل محک:
مسئولیت اجتماعی پرداخت اعانه نیست
آراســب احمدیان مدیــر عامل مؤسســه محک گفت: 
مســئولیت اجتماعی پرداخت اعانه نیست و یک اقدام 

برای توسعه پایدار است.
ششــمین همایش بین المللــی مســئولیت اجتماعی 
بــا محورهــای اصلی »مســئولیت اجتماعــی در قلب 
تصمیمات« و »کودکان سالم، جوانان آینده، خلق ارزش« 
در مؤسســه خیریه محک برگزار شــد. در این همایش 
علمی که بــا همراهی اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی  ایران، اتاق های استانی، اتاق های مشترک و 
تشکل های اقتصادی برگزار شــد، فعالان متعهد حوزه 
مدیریت، اقتصاد و مسئولیت اجتماعی حضور داشتند و 

دانش و تجربیات خود را بیان کردند. 
آراسب احمدیان مدیرعامل مؤسسه خیریه محک در این 
مراســم توضیحاتی را درباره ادوارهای گذشته همایش 
بین المللی مســئولیت اجتماعی در محــک ارائه کرد و 
گفــت: در حال حاضر، ۳۰۰ هزار نفر ســالانه در جهان 
به سرطان مبتلا می شوند که در کشورهای توسعه یافته 
با درآمد بالا برای ۸۰ درصد آنها شــانس بقا با داروهای 
موجود، وجود دارد. اما در کشــورهای با درآمد متوسط 
و کم، شــانس بقا به ۲۰ درصد می رسد. خوشبختانه در 
ایران با فعالیت مؤسسه محک شانس بقا در کودکان به 
۴۰ درصد افزایش یافته اســت.وی با بیان اینکه محک 
طی سی و سه سال گذشــته با تمرکز استراتژیک روی 
ســرطان کودکان توانســته در ایران به موفقیت دست 
پیدا کند بیــان کرد: فعالیت خیریه هایی مانند محک از 
آنجا اهمیت می یابند که می توانند با فعالیت سیستمی 
بر کمک هــای نیکــوکاران ارزش افــزوده ایجاد کنند. 
مدیرعامــل محک در این باره گفــت: از هر ۱۰۰ تومان 
عوایدی که به محک کمک می شــود، تقریبا ۱۱ تومان 
برای هزینه های بالاسری اداره سازمان مصرف می شود، 
۸۴ تومان هزینه های گروه هدف شــامل کودکان مبتلا 
به ســرطان و خانواده های آنهاست و در نهایت ۵ تومان 
نیز برای تحقیق و توســعه مصرف می شود. بنابراین ۸۹ 
درصد کمک ها مستقیما برای کودکان مبتلا به سرطان 
و سرمایه گذاری برای آینده صرف می شود اما نه به شکل 
پرداخت مســتقیم. تمام این هزینه ها ســرمایه گذاری 
زیرســاختی است برای آنکه سرویس های اثربخش برای 
دوره طولانی زمانی داشــته باشــیم.به گفته احمدیان، 
اکنون محک در ۲۹ اســتان کشور و در ۴۱ بیمارستان 
دولتی و دانشــگاهی کودکان مبتلا به سرطان را تحت 
حمایت قرار داده اســت. همچنین تا پایان سال ۱۴۰۲، 
بیش از ۴۵ هزار پرونده در محک تشــکیل شده است و 

بیش از ۱۸ هزار کودک نیز به بهبودی دست یافته اند. 
محــک اولین موسســه ای اســت که مقام مشــورتی 
کمیسیون اقتصادی اجتماعی ســازمان ملل را دریافت 
کرده  اســت.محک در ســال ۱۳۸۶ وارد اولین ممیزی 
NGO benchmarking شرکت بازرسی بین المللی

SGSشــد و موفق شــد به عنوان اولین سازمان مردم 
 NGO benchmarkingنهاد در خاورمیانه، گواهــی
شرکت SGSرا دریافت کند. همچنین در طول ۱۱ سال 
با هفت ممیزی مستمر، محک در موقعیت اولین سازمان 
مردم نهاد جهان در اســتاندارد SGS قرار گرفته و در 
ســایت SGSدر بین ۳۵۰ سازمان مردم نهاد در جهان، 
بالاترین امتیاز جهانی را دریافت کرد.احمدیان در ادامه 
به اهداف اســتراتژیک محک طی سال های اخیر اشاره 
کــرد و گفت: ما به دنبال رســیدن به مدل های جهانی 
هستیمو بر همین مبنا طی ســال های اخیر استراتژی 
تحول دیجیتــال رادنبال کردیــم و می خواهیم فرایند 
دریافت کمک های مردمی در محک بر اساس شفافیت، 
پاسخگویی، ســرعت و ... در بستر دیجیتال انجام گیرد. 
همچنین اســتراتژی تحول درمان را برای رســیدن به 
درمان های چند تخصصی در ســرطان کودکان پیگیری 
کردیم و بر این اســاس طی ســال های ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ 
درمان چندتخصصی تومورهای مغزی کودکان در محک 

دنبال می شود.
آراســب احمدیان با اشــاره به ســه دیدگاه رایج درباره 
مســئولیت اجتماعی بیان کرد: در نخســتین رویکرد 
میلتــون فریدمن معتقد اســت تنها یک مســئولیت 
اجتماعی برای کســبو کار وجود دارد و آن پرداختن به 
کســب و کار قانونی و رقابت آزاد برای تولید بیشــترین 
مقدار سود برای سهامداران اســت. اما در دیدگاه دیگر 
مایکل پورتر می گوید در رویکرد اســتراتژیک مسئولیت 
اجتماعی یک شــرکت باید تاثیری در زنجیره ارزش آن 
شرکت داشته باشد و یا به افزایش رقابت پذیری آن منجر 
شود. رویکرد سوم نیز نسبت به مسئولیت اجتماعی که 
توسط اتحادیه اروپا بیان شده بیان می کند که مسئولیت 
اجتماعی شــرکت ها حرکتی فراتــر از حداقل الزامات 
قانونی اســت که به صورت داوطلبانه انجام شده است و 
شرکت ها آن را جز منافع بلند مدت خود تلقی می کند.

به گفته احمدیان مسئولیت اجتماعی شرکت ها می تواند 
در حوزه های اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی انجام 

گیرد. 
مدیرعامل موسسه محک در ادامه به برخی از پروژه های 
کلیدی که با همکاری مســئولیت اجتماعی شــرکت ها 
انجام گرفته اشاره کرد و توضیح داد: مرکز پذیره نویسی 
ســلول های بنیادی خون ساز محک به عنوان نخستین 
پروژه مسئولیت اجتماعی محک و یک بنگاه اقتصادی در 
حاشیه چهارمین همایش بین الملی مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها در محک رونمایی و معرفی شد. این مرکز پس 
از ۹ سال تحقیق و بررسی در قالب یک پروژه مسئولیت 
اجتماعی با بخش خصوصی شکل گرفته است و بر اساس 
ایــن تفاهمنامه هزینــه HLA typing و ثبت ۵ هزار 
نمونه مرتبط به داوطلبان اهدای سلول های بنیادی خون 
ســاز به مبلغ دو میلیارد تومان تامین شــد. بالغ بر ۱۲ 
هزار نفر در این مرکز ثبت نام کردند و تاکنون نیز ۹۰۹ 
نمونه سازگار یافت شــده است و ۱۱ پیوند موفق انجام 
شده اســت.وی یادآور شد: چنانچه این مرکز راه اندازی 
نشده بود باید این نمونه ها از خارج کشور تامین می شد 
که هزینه هر اقدام موفق آن بالغ بر ۲۰ هزار یورو است. 
این پروژه در ســال ۲۰۱۷ توانست نشان طلای انجمن 
مدیریت پروژه )IPMA( در بخش پروژه های توســعه 

پایدار را کسب کند.
احمدیان با اشــاره به پروژه مسئولیت اجتماعی تهیه دو 
دســتگاه رادیوتراپی به مبلــغ ۱۵۰ میلیارد تومان برای 
بیمارستان فوق تخصصی محک بیان کرد: این پروژه نیز 
در قالب همکاری با یکی از اپلیکیشن های پرداخت اجرا 
شــد و با همدلی ۱/۳ میلیون نفر از جامعه کاربران آن 

اپلیکیشن این مبلغ جمع آوری شد.
به گفته مدیر عامل موسســه محــک نیز اکنون پویش 
تامیــن هزینــه دارو و درمان یک کودک در هر ســال 
در محک در حال اجراســت چراکه بــا وجود تجهیزات 
پزشکی و تشــخیص در محک، همچنان درمان به دارو 
وابســته اســت و هدف این پویش نیز تامین بخشی از 
 هزینه های دارو و درمان بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ کودک 

تحت درمان است.

مردم نهاد
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کلانشهر  در  زلزله  مانور سراســری 
ماه  اسفند  دوم  پنجشــنبه  تهران، 
برگزار شــد. علی نصیــری رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
تهران، در نشســت خبری  شــهر 
مانور سراســری زلزله، آمادگی برای 
وقــوع زلزله احتمالــی در تهران را 
زیر ۵۰ درصد خوانــد و گفت: علی 
رغــم تلاش های صــورت گرفته در 
دستگاه های مختلف، آمادگی فعلی در 
صورت وقوع زلزله در پایتخت کافی 

نیست.
او با اشــاره به ســرقت رفتــن برخی از 
تجهیــزات ثبت زمین لــرزه در برخی از 
نقاط شهر و اســتان تهران، گفت: سرقت 
این تجهیزات دردســرهایی را به ویژه در 
ثبت زمین لرزه ها در برخی نقاط به وجود 

می آورد.
مهــدی زارع، اســتاد پژوهشــکده زلزله 
 شناســی، می گوید: در شــرایطی که ما 
در کشــور با مشــکلات اقتصادی زیادی 
روبرو هســتیم و تحریم های سنگین هم 
همچنان وجود دارند، سازمان های مربوطه 
تجهیزات لرزه نگاری و زلزله شناســی را با 
هــزار گرفتاری تهیه می کنند و اگر دزدی 
اتفاق بیفتد و تجهیزات به ســرقت بروند، 
عمــلا جایگزین کردن این دســتگاه ها و 
تجهیزات کار بســیار سخت و در خیلی از 

مواقع غیرممکن خواهد بود.
او می گوید: مواردی از ســرقت تجهیزات 
لرزه نگاری بوده اســت که بعــد از مدتی 
پلیس اطلاع داده که تجهیزات و دستگاه ها 
پیدا شــده اند و معلوم می شــود که فرد 
یا افرادی که به ســرقت اقــدام کرده اند، 
نتوانســته اند از این تجهیزات پیشــرفته 
استفاده کنند و آن ها را به فروش برسانند 

و معمولا مجبورند آن ها را دور بیندازند.
 اســتاد پژوهشــکده زلزله شناسی تاکید 
می کند: درســت اســت که تجهیزات و 
دستگاه های لرزه نگاری ابزار گران قیمتی 
هستند اما عملا استفاده عمومی هم ندارند 
و به موسسه دیگری هم نمی شود آن ها را 
فروخت و اگر پس از ســرقت به موسسه 
دیگری فروخته شوند، فوری سرنخ آن پیدا 
می شود که دستگاه ها چه هستند و از کجا 
آمده اند. زارع همچنیــن تصریح می کند: 

سارقان از سرقت تجهیزات و دستگاه های 
لرزه نگاری خیر نمی بینند اما قسمت تلخ 
ماجرا اینجا اســت که عملا ابزار پایش و 

مطالعه زلزله شناسی را تخریب می کنند.
او ادامــه می دهــد: ابــزار و تجهیــزات 
لرزه نــگاری قیمت بالایــی دارند و ارزش 
آن ها از چند صــد دلار تا چند هزار دلار 
تمام می شود و قیمت های قابل ملاحظه ای 
دارند ولی ســارق پس از سرقت نمی تواند 
این ابزار را به قیمت واقعی آن ها بفروشــد 
و همان طور که گفته شد یا باید آن را دور 
بیندازد و یا در ازای آن پول خیلی ناچیزی 
به دســت می آورد. این استاد پژوهشکده 
زلزله شناســی یــادآور می شــود: مــا در 
پژوهشگاه زلزله شناسی تا کنون در مواردی 
شاهد به سرقت رفتن تجهیزات لرزه نگاری 
و زلزله شناسی بوده ایم و موسسه ژئوفیزیک 
هم با این مسئله روبرو بوده است؛ نه اینکه 
همه دســتگاه ها دزدیده شــود ولی این 
گرفتــاری وجود دارد؛ بعــد از کارگذاری 
دســتگاه ها در جاهای مختلف، گاهی باید 
یک قســمت حفاظتی لحاظ شود و یا به 
کســی سپرده شــود که اگر نقصی اتفاق 
بیفتد، این گرفتاری ممکن است بروز پیدا 
کند و مواردی از سرقت تجهیزات تاکنون 

وجود داشــته اســت. زارع اضافه می کند: 
یک مورد دیگــری که از دزدی بیشــتر 
آســیب می زند این است که دستگاه هایی 
که الان حــدود ۳۰ ســال از نصب آن ها 
می گذرد و به تعویض و به روزرســانی نیاز 
دارند، در حال خراب شدن هستند؛ یعنی 
دزدی تجهیزات یک طــرف و خراب و از 
رده خارج شــدن تجهیزات هم در طرف 
دیگــر ماجرا قــرار دارد. او تاکید می کند: 
گرفتاری مهم این اســت که نسلی از ابزار 
و تجهیزات لرزه نگاری و زلزله شناســی از 
رده خارج می شــوند و دیگر قابل استفاده 
نیستند و می بینیم اتفاقی که می افتد این 
اســت که جایگزین کردن آن ها به دلایلی 
که در موارد فوق عنوان شد، مثل کمبود 
بودجه، در دسترس نبودن خود تجهیزات، 
وجود تحریم ها و ... ممکن نیست و خیلی 
از وقتها چند تا از ایستگاه های شبکه های 
مختلف به دلایل مختلف مثل سرقت و از 
کارافتادگی از رده خارج شده که در عمل 
از کارافتادگی بیشتر باعث غیرفعال شدن 
زلزله شناسی  و  لرزه نگاری  ایســتگاه های 
می شــوند. به گزارش خبرآنلاین، اســتاد 
به  زلزله شناســی می گوید:  پژوهشــکده 
ســارقان باید بگویم که بــه تجهیزات و 

دســتگاه های لرزه نگاری و زلزله شناســی 
دست نگذارند؛ به دردتان نمی خورد، پولی 
برایتان ندارد و کنجکاوی بیخود نکنید و 
در ســرقت این تجهیزات امکان هر اتفاق 
و حادثه ای مثل برق گرفتگی وجود دارد.

او خاطرنشــان می کند: بیشتر تجهیزات 
لرزه نگاری ما وارداتی اســت و یک سری 
تجهیزات ساخت داخل هم الان ایجاد شده 
اســت که درصدی از قطعات آن در داخل 
تولید می شود و بخشی هم وارد می شوند. 
آنچه که در حال حاضر به عنوان تجهیزات 
لرزه نگاری و زلزله شناسی در کشور نصب 
شده اســت همه وارداتی است و ان شاالله 
نسل بعدی این تجهیزات، تجهیزات تولید 
داخل خواهد بود و البته هر دو نوع وارداتی 
و تولید داخل تجهیزات لرزه نگاری قیمت 
بســیار بالایی دارند. اســتاد پژوهشکده 
زلزله شناســی می گویــد: دســتگاه های 
لرزه نگاری انواع مختلفی مثل سرعت نگار، 
لرزه نــگار و شــتاب نگار را دربرمی گیرد و 
قیمت هر کدام متفاوت اســت و حتی اگر 
بودجه مورد نیاز برای خرید و تهیه دوباره 
تجهیزات و دســتگاه ها پس از ســرقت یا 
تخریب تأمین شود، جایگزین کردن آن ها 

بسیار سخت است.

معاون امــور جوانان وزارت ورزش با 
تاکید بر اینکه چندهمسری در جامعه 
ندارد،  اجتماعی  مقبولیــت  ایرانی 
گفت: چندهمســری را نمی توان به 
عنوان یک الگوی عمومی برای جامعه 

ایرانی پیشنهاد کرد.
علیرضا رحیمی در ارزیابی خود از افزایش 
پدیده ازدواج سفید در کلانشهرها گفت: 
واقعیــت این اســت که تأیید یــا رد این 
پدیده نیازمند داده هــای آماری معتبر و 
ثبت شده اســت که در حال حاضر وجود 
ندارد. به دلیل غیرقانونی بودن این نوع از 
همزیستی، آمار رسمی از آن در دسترس 
نیســت؛ بنابراین اظهارنظر قطعی دشوار 
اســت.وی ادامه داد: با ایــن حال برخی 
پژوهش هــای غیررســمی و گزارش های 
میدانی نشــان می دهند که این پدیده در 
حال رشد است، به ویژه در کلانشهرهایی 
که تغییرات فرهنگی و فشارهای اقتصادی 
نقــش پررنگی در ســبک زندگی جوانان 
ایفــا می کننــد. نمی توان انــکار کرد که 
تحولات اجتماعی، گســترش فردگرایی، 
تغییر نگرش به نهاد خانواده و مشــکلات 
اقتصــادی از جمله عواملی هســتند که 
موجب شده برخی جوانان به جای ازدواج 
رســمی، به همزیســتی غیررسمی روی 
آورند؛ اما مســئله مهمتر پیامدهای این 

سبک از زندگی مشترک است.
معاون امور جوانــان وزارت ورزش افزود: 
پژوهش های روانشــناختی نشان داده اند 
که در چنین روابطی، به ویژه زنان آسیبپ 
پذیرتر هســتند؛ چراکه حقوق و امنیت 
قانونی برای آنان تعریف نشده و در صورت 
بروز اختلاف حمایت های رسمی برای شان 
وجود ندارد. همچنین گسترش این پدیده 
می توانــد در درازمــدت موجب تضعیف 
مفهــوم خانواده و کاهش تمایل به ازدواج 
پایدار شــود، مسئله ای که برای جامعه ای 
مانند ایــران که خانــواده همچنان یکی 
از مهمتریــن ارکان اجتماعی آن اســت، 
پیامدهای نگران کنندهای خواهد داشت.

وی همچنین در پاســخ به این سوال که 
از منظر اجتماعی اســتقبال جامعه ایرانی 
از پدیــده چند همســری چگونــه بوده 
است؟ گفت: بر اســاس آمار رسمی سال 
۱۴۰۱، حدود ۱.۵ درصــد از ازدواج های 
ثبت شــده در کشور شامل چندهمسری 
اســت که این میزان تقریباً معادل ۳۰۰ 
هــزار مرد ایرانی اســت، اما ایــن پدیده 
عمدتاً در استان های خاصی مانند کرمان، 
سیستان و بلوچستان، گلستان، کردستان 
و خراســان جنوبی مشاهده می شود و در 
شهرهای بزرگ و مناطق مدرن، استقبال 
بسیار محدودی از آن شــده است.وی با 

تاکید بر اینکه چندهمســری در جامعه 
ایرانی، به ویژه در شهرهای بزرگ، نه تنها 
مقبولیت اجتماعی ندارد، بلکه در تضاد با 
ارزشــهای مدرن جامعه است، گفت:حتی 
در مناطقی که این فرهنگ ریشــه دارتر 
است، بیشــتر به دلایل اقتصادی و سنتی 
ادامــه دارد، نــه به عنوان یــک انتخاب 
آگاهانــه و مورد قبول زنــان. معاون امور 
جوانان وزارت ورزش خاطرنشان کرد: در 
سال های اخیر، گرچه در فضای مجازی و 
برخی شبکه های اجتماعی تبلیغاتی برای 
چندهمسری انجام شده است، اما به نظر 
می رسد که این روند بیشتر جنبه نمایشی 
و تجاری دارد تا اینکــه واقعاً یک جریان 
اجتماعی باشــد. برخی افراد با استفاده از 
پدیده چندهمسری، به دنبال جلب توجه، 
افزایــش فالوور و حتی کســب درآمد از 
طریق تبلیغات و نمایش ســبک زندگی 
خاصی هســتند. این مســئله نه تنها به 
درک عمومی از نهاد خانواده لطمه می زند، 
بلکه آن را از یــک مفهوم عمیق و پایدار 
به ابزاری برای شــهرت و نمایش تبدیل 
می کند. معاون امــور جوانان تاکید کرد: 
چند همســری را نمی توان صرفاً از منظر 
شرعی یا قانونی بررسی کرد، بلکه باید آن 
را در بستر تحولات اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی ایران تحلیل کرد. در حال حاضر، 
جامعه ایران با پدیده ای روبه رو اســت که 
در آن میلیون هــا زن، به دلایل مختلف از 
جمله بالا رفتن سن ازدواج، طلاق یا فوت 
همسر، بدون شــریک زندگی هستند. در 
برخی کشــورهای اسلامی، چندهمسری 
بــه عنوان یک راه حل برای این مســئله 
مطرح می شــود، امــا در ایــران به دلیل 
تغییر نگرش های اجتماعی و شکل گیری 
رویکردی  ارزش هــای جدیــد، چنیــن 

چندان مورد اســتقبال قرار نگرفته است.
معاون امور جوانــان وزارت ورزش تاکید 
کرد: نکته نگران کننده، شکل جدیدی از 
چندهمســری است که در فضای مجازی 
تبلیغ می شــود. این جریان، بیش از آنکه 
راه حلی برای مشکلات اجتماعی باشد، به 
نوعی ترویج سبک زندگی خاصی است که 
در آن ازدواج و خانواده به امری سطحی و 

نمایشی تبدیل شده است.
رحیمی بــا تاکید بر اینکــه برخی افراد، 
چندهمســری را با رویکــردی تجاری و 
نمایشــی مطرح می کنند کــه هدف آن 
بیشتر ایجاد شوک فرهنگی و جلب توجه 
است تا ارائه یک الگوی پایدار خانوادگی، 
گفت: از سوی دیگر، پیامدهای اجتماعی 
چندهمســری را نباید دست کم گرفت. 
در یک جامعه مدرن، خانواده هســته ای 
و تک همســری همچنــان مطلوب ترین 
شــکل ازدواج اســت، چراکــه تعهــد و 
مســئولیت پذیری را تقویت می کند و از 
بسیاری از آسیب های اجتماعی جلوگیری 
می کند.وی افــزود:  تجربه جوامع مختلف 
نشــان داده که چندهمسری، در صورت 
فقــدان عدالت واقعــی، می تواند موجب 
کاهش  خانوادگــی،  تنش هــای  افزایش 
رضایت زناشــویی و حتی تضعیف روابط 
میــان فرزندان و والدین شــود؛ بنابراین، 
اســت چندهمســری در  اگرچه ممکن 
برخی شــرایط خاص به عنــوان یک راه 
حل مطرح شــود، اما نمی تــوان آن را به 
عنــوان یک الگوی عمومــی برای جامعه 
ایرانی پیشنهاد کرد، زیرا هم با ارزش های 
فرهنگــی و اجتماعــی مــدرن در تضاد 
اســت و هم پیامدهای منفی آن بر بنیان 
 خانواده ســنگین تر از مزایــای احتمالی 

آن خواهد بود.

رئیس پلیس نظــارت بر اماکن تهران 
از صدور مجــوز برای فعالیت  بزرگ 
شــبانه برخی صنوف در ماه رمضان 
خبر داد و نحوه فعالیت صنوف در ماه 

رمضان را اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، سرهنگ علی رفیعی در 
توضیح بیشتر گفت: پلیس نظارت بر اماکن 
عمومــی اول به عنوان ضابط قضایی و بعد 
به عنوان پلیس تخصصــی مأموریت های 
مختلفــی دارد. بــه عنوان مثــال نظارت 
بر اماکن، سرکشــی و کنتــرل بر عملکرد 
واحدهــای صنفــی، برخورد بــا مبارزات 
صنفی و جلوگیــری از فعالیت واحدهای 
صنفی هنجارشکن از جمله مأموریت های 
ما است.وی افزود: مهم ترین وظایف اصلی 
این پلیس، شامل برخورد با صنوف متخلف، 
صــدور مجوزهای ســیمنارها، اجلاس ها، 
ایونت ها، نشست ها و کنسرت ها و تأییدیه 
مکانــی و امنیتــی و پوشــش انتظامی و 
ترافیکی اســت.رفیعی گفت: در مجموع ما 
۳۰ طرح شامل شناســایی اتباع غیرمجاز 

شــاغل در صنوف، برخورد با شــاغلین و 
مشــتریانی که مبادرت به کشــف حجاب 
می کننــد، شناســایی مشــمولان غایب، 
طرح های مناســبتی، مبارزه با قاچاق کالا، 
سرقت، مالخری، پوشش های غیر متعارف 
و ... داریم که روزانه توسط گشتی ها انجام 
می شود.رئیس پلیس نظارت بر اماکن تهران 
بزرگ ادامه داد: از ابتدای امســال تاکنون، 
بالغ بر ۲۰۰ هزار بازدید از واحدهای صنفی 
داشــتیم و تعدادی از ایــن واحدها اخطار 

دریافت کرده و پلمب شده اند.
وی ادامه داد: به همت همکارانم، متصدیان 
عزیزی که قصــد فعالیت در ماه رمضان را 
دارند باید از طریق ســامانه »پلیس من« 
مجوز فعالیت اخــد در ماه رمضان بگیرند. 
یعنی آن دســته از واحدهــای صنفی که 
پروانه رســمی کار داشته باشند، می توانند 
مجوز بگیرند و پــس از طی مراحل اداری 
باید این مجــوز خــود را در واحد صنفی 
نصب کنند تا به گشت های ما نشان دهند.

رفیعی گفت: این مجوزها سه نوع هستند، 

مجوز اول برای اســتتار کامل واحد صنفی 
و پذیرایی در داخل اســت، مجوز دوم برای 
بیرون برها و یا واحدهایی اســت که با الو 
پیک و اسنپ فود فعالیت می کنند، سومین  
مجوز برای فعالیت اذان تا اذان اســت که 
صنوف دارای مجوز می توانند یک ســاعت 
قبــل اذان بــاز کنند. وی افــزود: با توجه 
بــه اینکه به نوروز نزدیک هســتیم برخی 

واحدهای صنفی نمی توانند در روز فعالیت 
کنند؛ اما به خاطر کمک به مسائل مالی این 
افراد، مقرر شد این صنوف مانند جگرکی ها 
و غیره مجوز فعالیت اذان تا اذان را بگیرند و 
فعالیت شبانه داشته باشند؛ اما سایر صنوف 
باید ۱۲ شــب مغازه خود را تعطیل کنند.
رفیعی گفت: افرادی که نتوانســتند فعلا 
مجوز بگیرند مجددا سامانه باز خواهد شد.

آمادگی تهران در برابر زلزله زیر ۵۰ درصد است

سرقتتجهیزاتلرزهنگاری

پدیده »ازدواج سفید« در حال رشد است

چندهمسری ۳۰۰ هزار مرد ایرانی

نحوه فعالیت صنوف در ماه رمضان اعلام شد 

فعالیت اذان به اذان صنوف منوط به کسب مجوز


